
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Sub-Centre Quarters sak chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 Mizoramah kum 2019-2023 chhungin Health Sub-Centre

 Quarters sak thar engzat nge awm?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


PMJVK hnuaia hmalakna leh District Sports Complex chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Tun sorkar chhung hian PMJVK hnuai atangin sports infrastructure tih hmasawnna atan sum engzat nge Central Sorkar atangin sanction approval hmuh a nih tawh?


 b) Mizoram sorkarin District Sports Complex siam tumna a nei em? Khawiah te nge siam tum a nih a, project cost engzat nge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Online-a electric bill pek etc. chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Champhaiah hian online hmang a electric bill pek dan min ngaihtuah sak thei em?


(b) Electric a harsatna phuhrukna turin Solar Energy lamah hmalakna a awm em?


(c) Aizawl khawpui chhung street light hi tun aia eng tha zawka siam tumna a awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health & Wellness Centre hlankai leh Sub-Centre Quarters chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) Mizoramah kum 2019-2023 chhungin Health Sub-Centre engzat nge Health and Wellness Centre a hlankai a nih?


 b) Mizoramah kum 2019-2023 chhungin Health Sub-Centre Quarters sak thar engzat nge awm?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Health Clinic Centre leh Health & Wellness Centre chungchang.


Pu L. THANGMAWIA to ask –


*145.Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


(a) Tunhnaiah Mizoram sawrkarin Health Clinic Centre hawn thar a nei em?


(b) A neih chuan engzatnge?


(c) Tunhnaiah Mizoram sawrkarin Health & Wellness Centre engzatnge a siam?


(d) Henga thawk tur lak an ni em?


(e) An nih chuan engzatnge lak an nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Covid leh CSR tanpuina chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 Covid-19 pandemic chhungin Mizoram sorkarin CSR kaltlangin tanpuina engzatnge a hmuh min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care bill, Sub-Centre mamawh, NHM hnathawk chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


a) Mizoram State Health Care Scheme hnuaiah mi engzat hnenah nge bill a la bat sak a, engtik huna thehlutte nge pek an nih tawh?


b) Health Sub-Centre mamawhte hi eng anga pek thin nge an nih?


c) NHM hnuaia thawkte dah ngheh emaw hlawh tihpun tumna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


TOURISM DEPARTMENT


Tourism Department, EAP, Ropeway leh Skywalk chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 a) Kum 2009 atanga 2022 a Mizoram Tourism Department hnathawh tlangpuite engnge ni?


 b) SD-2 projects chhunga Ropeway leh Skywalk bikah hian MNF sorkar chhungin contractor-te sum pek a awm em?


 c) He SD-2 projects a components hrang hrang a payment pek dan details min pe thei em?


 d) EAP atangin Tourism Infrastructure tih hmasawn tumna a awm em? Engnge a thlen chin ni tawh le?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Public Health Centre zat leh thuamthat chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) Mizoram-ah Public Health Centre engzat nge kan neih?


b) Kan PHC chhe tawh tak takte hi sak that emaw, thawm that emaw, engzat nge awm?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

                Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For Answer on Tuesday, the 21
st
   February, 2023.


POWER &ELECTRICITY DEPARTMENT


36-Tuichawng bial electric la nei lo khuate chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Are there any un-electrified villages under 36-Tuichawng

  Assembly Constituency?


(b) If yes, please furnish the names of such un-electrified

villages?


(c) What is the reason for non-electrification of those villages?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


ASHA thawkte lawmman chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 (a) ASHA-te hian lawmman engte nge an dawn thin?

  Engzatnge an dawn?


 (b) Heng ASHA-te lawmman hi eng fund atanga pek nge?


 (c) Eng thla thleng nge an lawmmante hi pek an nih?


 (d) A huna an lawmman pek an nih thin lohna chhan hi engnge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Multi purpose Laboratory building, Lunglei chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 Lunglei-ah Multi purpose Laboratory building Civil Hospital-a sak mek hi engnge a progress?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


SOCIAL  WELFARE & TRIBAL AFFAIRS  DEPARTMENT


Eklavya Model Residential School sak chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare & Tribal Affairs

Department be pleased to state –


 (a) Tun sawrkar chhung hian Eklavya Model Residential School

  (EMRS) engzatnge sak a nih?


 (b) Khawi hmunah te nge?


 (c) Sak tura ruahman mek engzatnge awm? Khawi hmunah te

  nge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Bungthuam Health Sub-Centre chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*154.Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Bungthuam-a Health Sub-Centre sak hi estimate engzat nge?


 b) Contractor min hrilh thei em?


 c) Engtika sak zawh tur nge min hrilh thei em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Mizorama Hydel Power Project & Solar Power Station zat etc. chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoramah Hydel Power Project & Solar Power Station engzatnge awm a, khawiah te nge?


(b) Generating capacity engzatnge ni hlawm?


(c) A tlangpuiin engzat power nge an generate?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : February 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
  February, 2023.


POWER &ELECTRICITYDEPARTMENT


Power tharchhuah, lei leh bill chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Mizoram tharchhuah power- megawatt engzat nge?


(b) Thla tin, kum tin min hrilh thei em?


(c) Kan tharchhuah bak, indaih lohna, phai atangin, thla tin leh kum khatah power lei nan engzat nge kan sen?


(d) Engchhit man power bill Mizoram mipui chawi pawisa tlingkhawm hi, eng leina (phai atangin) a daih em?


(e) Power man, Mizoram Sorkarin engzat nge bat a neih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tipa PHC upgrade chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) Tipa PHC khi CHC ah upgrade tumna a awm em?


 b) Awm ni se engtikah nge upgrade a nih ang?


 c) Awmlo ni se engnge a chhan?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February, 2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


UPHC, ITI chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) UPHC, ITI hi tun aia changtlung zawka kalpui tumna a awm

  em?


 b) Tunah hian thawktu engzat nge awm?


 c) An designation kimchang nen?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
 February,  2023.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Lawngtlai District-a Health Worker awmte chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

Department be pleased to state –


 a) Lawngtlai District-ah Health Workers engzat nge awm?


 b) Khawi khawiah te nge post an nih?


c) Health Worker regular engzat nge awm a, an awmna hmun nen?


d) SEDP atanga chhawr an awm em? An awm a nih chuan awm zat leh an awmna hmun nen?


e) NHM atanga chhawr an awm em? An awm a nih chuan awm zat leh an awmna hmun nen?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Tuesday, the 21
st
  February, 2023.


SOCIAL WELFARE & TRIBAL AFFAIRSDEPARTMENT


Eklavya Residential School chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare & Tribal Affairs

Department be pleased to state –


Eklavya Residential School, Kamlanagar (Chawngte) sak mek a ni a, engtikah nge hei hi luah theih a nih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…

